



Rok Rodziny
Amoris
Laetitia

19 marca 2021 - 26 czerwca 2022





19 marca 2021 roku
Kościół obchodzi piątą rocznicę ogłoszenia
adhortacji apostolskiej *Amoris Laetitia*
o pięknie i radości miłości w rodzinie.

Tego samego dnia
papież Franciszek zainauguruje
Rok Rodziny „Amoris Laetitia”,
który zakończy się 26 czerwca 2022 roku
podczas 10. Światowego
Spotkania Rodzin w Rzymie z Ojcem Świętym.

INICJATYWA

Rok Rodziny "Amoris Laetitia" to inicjatywa **papieża Franciszka**, której celem jest dotarcie do każdej rodziny na całym świecie poprzez kilka propozycji duchowych, duszpasterskich i kulturalnych, które mogą być realizowane w parafiach, diecezjach, uniwersytetach, ruchach kościelnych i stowarzyszeniach rodzinnych.

Celem jest stworzenie Kościołowi okazji do refleksji i dogłębnego docenienia Adhortacji Apostolskiej *Amoris Laetitia*, aby konkretnie doświadczył jej bogactwa.

Doświadczenie pandemii uwydatniło centralną rolę rodziny jako Kościoła domowego oraz znaczenie więzi wspólnotowych między rodzinami, które czynią z Kościoła autentyczną „rodzinę rodzin” (AL 87).

Rodzina zasługuje na rok obchodów, aby mogła znaleźć się w centrum zaangażowania i troski w każdej rzeczywistości duszpasterskiej i kościelnej.





CELE

1. **Dzielić się szerzej treścią Adhortacji apostolskiej *Amoris laetitia***, aby „ludzie przeżywali Ewangelię rodziny jako radość, która napędza serca i życie” (AL 200). Rodzina, która odkryje i przeżywa zarówno radość z posiadania daru, jak i z bycia darem dla Kościoła i społeczeństwa, „może stać się światłem w mrokach świata” (AL 66). A dzisiejszy świat z pewnością potrzebuje tego światła!

2. **Głosić, że sakrament małżeństwa jest darem** i zawiera w sobie przemieniającą moc ludzkiej miłości. W tym celu pasterze i rodziny winni iść razem w poczuciu współodpowiedzialności i duszpasterskiej komplementarności między różnymi powołaniami w Kościele (por. AL 203).

3. **Umożliwić rodzinom bycie aktywnymi uczestnikami apostolatu rodzinnego**. W tym celu potrzebny jest „wysiłek ewangelizacji i katechezy w rodzinie” (AL 200), ponieważ rodzina uczniów zamienia się w rodzinę misyjną.

4. **Uświadomić młodym**, jak ważna jest formacja w prawdzie miłości i darze z siebie, poprzez dedykowane im inicjatywy. inicjatyw

5. **Poszerzyć wizję i zakres apostolatu rodzinnego**, by objąć przekrojowe podejście, włączające pary małżeńskie, dzieci, młodzież, osoby starsze i sytuacje kruchości rodziny.



ODBIORCY

- Konferencje Episkopatów
 - Diecezje
 - Parafie
- Ruchy i Stowarzyszenia kościelne
- ale przede wszystkim, rodziny na całym świecie

INICJATYWY I ŹRÓDŁA

Część inicjatyw jest została wymieniona poniżej. Zaproszenie jest skierowane do wszystkich wspólnot aby uczestniczyć i aktywnie włączyć się w dalsze propozycje, które będą rozwijane na szczeblu Kościoła lokalnego (tj. Diecezji, parafii i wspólnot kościelnych).

- Forum - **Gdzie jesteśmy z Amoris Laetitia? Strategie realizacji adhortacji apostolskiej Papieża Franciszka**”, które odbędzie się od 9 do 12 czerwca 2021 r. i zgromadzi szefów biur duszpasterstwa rodzin z Konferencji Episkopatów, Ruchów Międzynarodowych i Stowarzyszeń Rodzinnych.

- **10 filmów Amoris Laetitia**

Projekt: Ojciec Święty wyjaśni rozdziały adhortacji apostolskiej wraz z rodzinami, które dadzą świadectwo, dzieląc się niektórymi aspektami swojego codziennego życia. Każdego miesiąca będzie pojawiał się nowy film, aby rozbudzić duszpasterskie zainteresowanie rodziną w diecezjach i parafiach na całym świecie.



- **#IamChurch**

Seria filmów o wierze i zaangażowaniu kościelnym osób niepełnosprawnych.

- **Spacer z rodzinami**

12 konkretnych propozycji na spacer z rodzinami wskazanych przez „ Amoris Laetitia ”

- W związku z X Światowym Spotkaniem Rodzin w Rzymie w 2022 r., Diecezje i rodziny na całym świecie są zaproszone do udziału i dogłębnego zgłębiania **katechez**, które zostaną przeprowadzone przez diecezję rzymską, oraz do zaangażowania się w realizację doraźnych inicjatyw duszpasterskich .

- Świątowanie **Dnia Dziadków oraz Osób Starszych**



Zasoby zostaną udostępnione dla **duchowości rodziny**, formacji duszpasterskiej i działalności związanej z **przygotowaniem do małżeństwa**, **wychowaniu młodych ludzi ku dojrzałości uczuciowej**, **świętości małżeństw i rodzin**, które będą żyły łaską sakramentu w życiu codziennym.

Zostaną zorganizowane **międzynarodowe sympozja naukowe** w celu pełnego zrozumienia treści i implikacji adhortacji apostolskiej w odniesieniu do bardzo aktualnych kwestii, które dotyczą rodzin na całym świecie



"TOWARZYSZENIE RODZINOM" 12 SPOSOBÓW NA TOWARZYSZENIE RODZINOM WEDŁUG *AMORIS LAETITIA*.

1 Wzmocnienie programów duszpasterskich przygotowań do małżeństwa o **nowe drogi katechumenalne** na szczeblu diecezjalnym i parafialnym (por. AL 205-222), w celu zapewnienia przygotowania do małżeństwa dalszego, bliższego i bezpośredniego (? tu zdaje się chodzi o czas) a także towarzyszenia nowym małżonkom w pierwszych latach ich życia małżeńskiego. Odpowiedzialność ta spoczywa w szczególności na małżeństwach, które wraz z pasterzami stają się towarzyszami w drodze narzeczonych i nowożeńców.

2 Popierać duszpasterską posługę **towarzyszenia małżonkom** poprzez spotkania formacyjne i czas poświęcony modlitwie i rozwojowi duchowemu, aby małżonkowie mogli uświadomić sobie dar i łaskę sakramentu małżeństwa. (por. AL 58-nn. i 223-230).

3 Organizować spotkania dla rodziców na temat **edukacji** dzieci i aktualnych wyzwań (por. AL 172-nn. i 259-290), w odpowiedzi na radę papieża Franciszka, który sugeruje, aby rodzice starali się zrozumieć, „gdzie dzieci są na swojej drodze”. (por. AL 261).

4 Promować spotkania w celu refleksji i dyskusji nad pięknem i wyzwaniem życia rodzinnego (por. AL 32-nn. i 89-nn.), które powinny poszerzyć horyzonty zarówno pod względem uznania wartości rodziny na poziomie społecznym; a także w tworzeniu ugruntowanych sieci duszpasterzy i rodzin, którzy poprzez własny udział i świadectwo mogą towarzyszyć tym, którzy zmagają się z trudnościami.

5 Wzmocnić towarzyszenie parom w kryzysie (por. AL 232-nn.), aby uformować z nich postawę odporności, która pomoże im postrzegać wyzwania jako okazje do wzmocnienia się i wzrastania w miłości.

6 Zaangażować pary małżeńskie w struktury diecezjalne i parafialne w celu ustanowienia posługi rodzinnej (por. AL 86-88) i przemyślenia formacji duszpasterzy, seminarzystów i kapłanów, aby mogli owocnie współpracować z rodzinami i żyć zgodnie z zasadami wyzwania współczesnego świata (por. AL 202-nn.). W tym celu ważne będzie wspieranie zależności między „Kościołem domowym” a Kościołem (AL 200), tak aby każdy mógł się wzajemnie odkrywać i cenić jako niezastąpiony dar.



Poniżej znajduje się dwanaście propozycji i uwag odnośnie zaangażowania w duszpasterstwo rodzin w świetle adhortacji apostolskiej „ Amoris laetitia ”. Zachęca się każdą rzeczywistość kościelną do rozważenia, które z tych propozycji można rozwinąć lub zrealizować na szczeblu lokalnym, zgodnie z jej własnymi warunkami i potrzebami.

7 Promować **powołanie misyjne** w rodzinach (por. AL 201, 230 i 324), stwarzając czas na formację ewangelizacyjną i inicjatywy misyjne (np. Przy okazji przyjmowania przez dzieci sakramentów, przygotowania do małżeństwa, rocznic lub ważnych momentów liturgicznych).

8 Opracować **programy duszpasterstwa osób starszych** (por. AL 191-193), które mają na celu przezwyciężenie kultury odrzucenia i obojętności społecznej oraz promowanie inicjatyw, które budują relacje na różnych etapach życia, jednocześnie umożliwiając osobom starszym zaangażowanie w troskę duszpasterską o wspólnotę.

9 Włączać **duszpasterstwo młodzieży** do inicjatyw, które rozważają i omawiają takie kwestie, jak rodzina, małżeństwo, czystość, otwartość na życie, korzystanie z mediów społecznościowych, ubóstwo i szacunek dla stworzenia (por. AL 40). Musimy skutecznie wzbudzić entuzjazm młodych ludzi, zwiększając ich zdolności do pełnego zaangażowania się w wielkie ideały i stawiania czoła wyzwaniom, jakie te ideały pociągają za sobą. W tym roku należy zwrócić szczególną uwagę na dzieci, aby uświadomić im Rok „Rodziny Amoris Laetitia” i proponowane inicjatywy.

10 Zachęcać do **przygotowania do X Światowego Spotkania Rodzin** poprzez katechezę i programy szkoleniowe, które będą współgrać ze spotkaniem rodzin z Ojcem Świętym, poprzez różne kroki i doświadczenia.

11 Podejmować inicjatywy towarzyszenia i rozeznawania **poranionych rodzin** (por. AL 50-nn., 241-nn. I 291-nn.), aby pomóc im odkryć i wypełnić ich misję w rodzinie i we wspólnotie, zapoczątkowaną we chrzcie.

12 Organizować spotkania w parafiach i wspólnotach z udziałem grup w celu **dogłębnego zbadania Amoris Laetitia**, aby uświadomić konkretne możliwości duszpasterskie, jakie pojawiają się w poszczególnych wspólnotach kościelnych (por. AL 199-nn.).





Amoris Laetitia Family

19 March 2021 - 26 June 2022



Dicastery for Laity, Family and Life
Palazzo San Calisto - 00120 - Città del Vaticano
Tel: (0039) 06.69869300 - Fax: (0039) 06.6987214
Website: www.amoristaetitia.va - Social: @laityfamilylife